
 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 

Soverato lì 11/02/2025       Prot int.  7 /2025 
 

All'Albo Pretorio  

Sito Web  

Amministrazione trasparente  

Agli Atti PNRR 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali 
avente ad oggetto la procedura di selezione interna di docenti componenti un team per la prevenzione 
della dispersione scolastica nell’ambito del progetto dal titolo La SCUOLA DON BOSCO …. Riparte Codice 

M4C1I1.4-2024-1342-P- 47832 - H34D21000310006 

 

IL COORDINATORE DIDATTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle 
deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 
2003, n. 30»; 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Investimento 1.4 – “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica nelle scuole paritarie non commerciali. 
Avviso prot. n. 99808 del 18 luglio 2024 – D.M. n.19 

Codice locale di progetto: M4C1I1.4-2024-1342-P-47832 

Titolo del progetto: “LA SCUOLA DON BOSCO …. RIPARTE” 

CUP: H34D21000310006 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it


 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 
VISTO  il D. Lgs del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro»; 

VISTO  il D.Lgs del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO  il D.Lgs dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art.1, commi 49 e 50, 
della legge 6/11/2012, n. 190»; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'art.1, 
c 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTA  la Circolare del MIUR n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di 
individuazione del personale e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto del MEF dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione 
finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) ANINSEI vigente; 

VISTA la linea di Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica e alla lotta alla dispersione scolastica”-  Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica nelle scuole paritarie non commerciali. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 99808 del 18 luglio 2024 rivolto alle Scuole secondarie di I 
e II grado paritarie non commerciali per la presentazione di progetti per la 
realizzazione di interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e per il contrasto alla dispersione scolastica, a valere 
sull’investimento PNRR M4C1I1.4 “la linea di Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica nelle scuole 
paritarie non commerciali”. 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it


 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 
VISTA  la nota m.pi AOOGABMI 58542 del 17/04/2024 che fornisce le istruzioni operative alle 

scuole beneficiarie, nell’ambito dell’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTA  la delibera del Collegio docenti in data 05/11/2024 DI approvazione del progetto “La 
Scuola Don Bosco … riparte”” redatto ai sensi del D.M 19/2024 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il 
triennio 2022/2025; 

VISTO il progetto “La scuola Don Bosco …. riparte” presentato in data 10/09/2024; 

VISTO  l’Atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa, restituito firmato in data 12-10-2024 con PROT. 
N. 138881 dal Coordinatore dell’Unità di missione – Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza resilienza relativa progetto M4C1I1.4-2024-1342-P-
47832 “La scuola Don Bosco …. riparte”, CUP H34D21000310006 relative alla 
seguente scuola gestita dall’ITS CADMO Accademy: Denominazione: Scuola Don 
Bosco - Istituto S. Antonio di Padova - Codice meccanografico CZPC00500G che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

VISTA l’assunzione a bilancio verbale n. 7 del 26.11.2024;  

VISTO il Decreto prot. n. 16/2025 del 31/01/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di n° 3 (TRE) 
incarichi individuali a docenti per la formazione di un team per la prevenzione della 
dispersione scolastica nell’ambito del progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 17/2025 pubblicato dall’Istituzione scolastica in 
data 31/01/2025;  

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel suddetto avviso di 
selezione interna;  

VISTO  il decreto di nomina istituzione della commissione di valutazione, prot. Int. n. 6/2025 
del 10/02/2025; 

VISTO  il verbale conclusivo di valutazione delle istanze pervenute redatto dalla 
commissione di valutazione in data 11/02/2025 prot. Int. n. 7/2025, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei docenti componenti un team per la prevenzione della 
dispersione scolastica ai quali affidare gli incarichi individuali nell’ambito del progetto PNRR dal titolo “ LA 
SCUOLA DON BOSOC … RIPARTE” - Codice. M4C1I1.4-2024-1342-P-47832 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it


 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 
 

DOCENTI COMPONENTI TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M.19/2024) 

 
DOCENTI 

PUNTEGGIO 
TITOLI DI 

STUDIO (A1- A8) 

PUNTEGIO 
CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE E 
LINGUISTICHE 

(B1-B2) 

PUNTEGGIO TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
(C1-C8) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

NUM. INCARICHI 

MAZZA ANNARITA 29 10 26 65 1 

SQUILLACE ALESSIA 30 8 14 52 1 

LIOI RAFFAELE 27 // 18 45 1 

TROPEANO MARIANNA 25 8 10 43 // 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (CINQUE) giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria. In assenza di reclami, la presente graduatoria diventerà definitiva e 
pubblicata all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, in Amministrazione 
Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

 
 

Il Coordinatore didattico 
    Prof. Domenico A. Servello 

 

 Documento informatico firmato digitalmente  
  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,    

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it

